
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°592Terça-feira, 18 de Junho de 2019  

    
 

 
    

 
 

 

 

   

  
 
 

 
 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

ILZA RIBEIRO DOS SANTOS GRATÃO.

 

OBJETO: Contratação de profissional avaliador com registro no CRECI, com emissão 
de laudo de avaliação assinado elo mesmo, para dar

 
sustentação à comissão de 

avaliação do município
 

de Anaurilândia, na avaliação de imóvel rural sob matriculas 
3.387, 3.388 e 3.389 para posterior alienação das mesmas através de leilão.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(18) 01.002.04.122.0006.2084-3390.36.00.00.00  
VALOR:

 
R$ 17.100,00 (Dezessete mil

 
e cem reais).  PRAZO: 60

 
(sessenta) dias.

 DATA DA ASSINATURA: 20

 

de Maio

 

de 2019.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sra. ILZA 
RIBEIRO DOS SANTOS GRATÃO.

 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 
BRUNO ROBERTO POLISINI EIRELI -

 
ME.

 

OBJETO: aquisição 50 unidades de gás GLP 13 kg -
 

para as Secretaria Municipal
 

de 
Planejamento, Administração e Finanças, Secretaria de Agricultura, Secretaria de 
Obras, Secretaria de Esportes, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, e suas 
extensões referente ao exercício de 2019. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(25) 01.002.04.123.0006.2007-3390.30.00.00.00

 VALOR:
 

R$ 4.725,00
 

(Quatro mil setecentos e vinte e cinco reais).  PRAZO: até 31 de Dezembro de 2019.

 DATA DA ASSINATURA: 22

 

de Maio

 

de 2019.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr. BRUNO 
ROBERTO POLISINI,

 

da empresa BRUNO ROBERTO POLISINI EIRELI -

 

ME.

 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO 

 
 

Destinatário:

 

GRAF CENTER

 

LTDA –

 

ME

 

C.N.P.J.

 

(M.F.):

 

15.317.948/0001-42.

 

Endereço:

 

Avenida Eurico Soares Andrade, nº 1580, Bairro Centro, CEP: 79.750-
000, Nova Andradina/MS.

 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
ANAURILÂNDIA/MS,

 

pessoa jurídica de direito público, inscrito no C.N.P.J.(M.F.) 
sob o n° 11.444.651/0001-97, com sede na Rua Dom Pedro II, nº 847, Centro, 
Anaurilândia/MS, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, o 
senhor EDEMIR PALMEIRA,

 

brasileiro, casado, servidor público municipal, 
portador da Cédula de Identidade RG nº. 185.224-94,

 

expedida pela Secretaria de 
Segurança Pública do Estado de São Paulo, inscrito no C.P.F.

 

(M.F.) sob o nº. 
357.357.081-04, tendo em vista o disposto no § 3ª, do artigo 48, da Lei nº 8.666/93, 
vem

 

 

NOTIFICAR 
 

 

A empresa

 

GRAF CENTER

 

LTDA –

 

ME,

 

inscrita no C.N.P.J. (M.F.): 
15.317.948/0001-42,

 

endereço

 

Avenida Eurico Soares Andrade, nº 1580, Bairro 
Centro, CEP: 79.750-000, Nova Andradina/MS,

 

que em consulta ao sítio da Receita 
Federal do Brasil e no sítio Secretaria de Estado de Fazenda

 
não foi possível a 

verificação da autenticidade das seguintes certidões: Certidão de Débitos Relativos 
a Créditos Tributários Federais e a Dívida Ativa da União

 

e Certidão Negativa de 
Débitos com a Fazenda Estadual, apresentadas pela empresa.  
 Dessa forma, fica a empresa notificada para apresentar 

manifestação sobre essa ocorrência,

 

no prazo de 5

 

(cinco) dias úteis.

 
 

Anaurilândia/MS, 31

 

de Maio

 

de 2019.

 

 
 
 

EDEMIR PALMEIRA

 

Secretário Municipal de Saúde

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

EDITAL N. 04/CMDCA/2019 

DIVULGA LOCAL, DATA E HORÁRIO 
DE REALIZAÇÃO DO EXAME DE 
CONHECIMENTO ESPECÍFICO NO 
PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, 
TITULARES E SUPLENTES PARA O 
PERIODO 2020/2024. 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CMDCA de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei nº 

8.069/1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente e suas alterações e das Leis 

Municipais nº. 535/2013 e suas alterações faz publicar o edital de divulgação do

local, data e horário de realização do exame de conhecimento específico no 

processo de escolha para composição dos membros do Conselho Tutelar, titulares e 

suplentes para o período 2020/2024, conforme tabela abaixo:

LOCAL DATA HORÁRIO DE BRASÍLIA

Pré Escola Risque e Rabisque 14/07/2019 8h00min às 12h00min                                                                                                                                   

Anaurilândia-MS, 17 de junho de 2019.

Lucitânia Maria de Abreu Novaes

Presidente do CMDCA


		2019-06-18T07:29:28-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




